

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

(VALORES EN LEMPIRAS)			
CTA.	DESCRIPCION	DEL MES	ACUMULADO
5	INGRESOS		
53	Ingresos de Operación	10,799,054.66	74,389,820.10
531	Ingresos por Ventas	1,638,772.51	8,351,572.42
5311	Venta de Bienes	1,638,772.51	8,351,572.42
532	Venta de Servicios	9,160,282.15	66,038,247.68
5321	Venta de Servicios	9,160,282.15	66,038,247.68
54	Ingresos de No Operación	2,856,971.53	11,117,123.71
541	Intereses	2,101,555.08	8,811,307.36
5411	Intereses por Prestamos	14,118.61	48,423.06
5412	Intereses por Depósitos	1,352,806.01	3,179,855.52
5413	Intereses por Títulos y Valores	734,630.46	5,583,028.78
542	Alquileres	755,416.45	2,305,816.35
5421	Alquileres	755,416.45	2,305,816.35
54212	Otros Alquileres	755,416.45	2,305,816.35
55	Donaciones y Transferencias	326,992,414.99	977,164,481.12
551	Donaciones Corrientes	1,992,414.99	2,164,481.12
5512	Donaciones Corrientes del Sector Externo	1,992,414.99	2,164,481.12
55122	Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales	1,992,414.99	2,164,481.12
553	Transferencias Corrientes	325,000,000.00	975,000,000.00
5531	Transferencias Corrientes del Sector Publico	325,000,000.00	975,000,000.00
55311	Transferencias Corrientes de la Administración Central 6%	325,000,000.00	975,000,000.00
554	Transferencias de Capital	32,800,000.00	98,400,000.00
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	32,800,000.00	98,400,000.00
55411	Transferencias de Capital de la Administración Central 6%	32,800,000.00	98,400,000.00
56	Otros Ingresos	610,223.18	2,001,413.04
561	Otros Ingresos	610,223.18	2,001,413.04
5611	Ganancias	27,104.37	217,603.22
56114	Ganancias en Diferencias de Cambio	27,104.37	217,603.22
5612	Ingresos Varios	583,118.81	1,783,809.82
56123	Otros Ingresos	583,118.81	1,783,809.82
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	374,058,664.36	1,163,072,837.97
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo	219,360,596.64	948,883,587.28
611	Servicios Personales	219,360,596.64	948,883,587.28
6111	Remuneraciones	172,777,091.94	855,608,069.91
61111	Sueldos y Salarios	172,777,091.94	855,608,069.91
61112	Contribuciones Patronales	104,329,696.29	668,907,454.06
61113	Prestaciones Sociales	54,071,825.28	162,215,475.96
612	Servicios no Personales	14,375,570.37	24,485,139.89
6121	Servicios Básicos	37,062,346.20	68,865,305.96
61211	Servicios Básicos	5,308,971.27	12,227,229.96
6122	Alquileres y Derechos	88,091.50	415,280.27
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	32,093.50	361,265.37
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	4,119,795.62	9,366,573.91
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	904,053.25	3,358,740.81
6126	Servicios Comerciales y Financieros	2,971,472.14	9,906,273.15
6127	Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje	3,870,009.82	8,152,466.18
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	1,136,545.78	1,136,545.78
61282	Derechos y Tasas	1,136,545.78	1,136,545.78
6129	Otros Servicios No Personales	18,631,313.32	23,940,930.53
61291	Otros Servicios No Personales	18,631,313.32	23,940,930.53
613	Materiales y Suministros	5,062,003.80	11,900,387.62
6131	Materiales y Suministros	4,350,766.96	9,900,546.90
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	421,841.18	2,512,705.58
61312	Textiles y Vestuarios	98,565.00	599,776.94
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	248,753.73	1,279,366.24
61314	Productos de Cuero y Caucho	5,652.16	6,868.12
61315	Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	3,415,074.70	4,610,983.50
61317	Productos Metálicos	150,065.19	703,667.24
61318	Productos Minerales no Metálicos	10,815.00	187,179.28
6132	Materiales y Suministros Diversos	711,236.84	1,999,840.72
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	84,312.60	122,453.65
61322	Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	6,960.38	83,272.05
61323	Útiles y Materiales Eléctricos	89,039.83	331,189.42
61324	Utensilios de Cocina y Comedor	-	12,952.17
61325	Instrumental, Materiales y Suministros Medicos	11,084.92	48,423.37
61326	Repuestos y Accesorios	519,839.11	1,401,550.06
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento	4,043,746.62	11,918,169.84
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	4,043,746.62	11,918,169.84
61521	Depreciación Equipos de Oficina	4,043,746.62	11,918,169.84
617	Contingencias	415,408.08	591,653.95
6171	Pérdidas	415,408.08	591,653.95
61717	Pérdidas en Diferencias de Cambio	415,408.08	591,653.95
63	Gastos Financieros de Largo Plazo	477,133.59	477,133.59
636	Intereses, Comisiones y Gastos de Deuda Publica Externa de L/P	477,133.59	477,133.59
6362	Comisiones de Deuda Pública Externa de Largo Plazo	477,133.59	477,133.59
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	1,079,220.93	9,841,015.86
641	Donaciones Corrientes	155,350.93	236,120.23
6412	Donaciones Corrientes al Sector Externo	-	73,269.30
64122	Donaciones Corrientes a Organismos Internacionales	-	73,269.30
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	155,350.93	162,850.93
64132	Donaciones Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	155,350.93	162,850.93
643	Transferencias Corrientes	923,870.00	9,604,895.63
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	923,870.00	9,604,895.63
64332	Transferencias Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	923,870.00	9,604,895.63
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	220,916,951.16	959,201,736.73
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	153,141,713.20	203,871,101.24

Tegucigalpa, M.D.C., 31 de Marzo de 2019

FIRMA
NOMBRE: Raúl Fortín Estrada
Contador General

